
Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

1 

 

 

 

Seznam: 

 

1. Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného  
      dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 ................................................................................................ 2 

2. Český báňský úřad v Praze, Kozí 4/748, P.O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město ...................... 4 

3. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ús琀 nad Labem, Moskevská 1531/15, 
      400 01 Ús琀 nad Labem....................................................................................................................... 6 

4. Ministerstvo kultury, Maltézské náměs琀 471/1, 118 11 Praha 1 ...................................................... 8 

5. Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku, P.O.BOX 155/OSM, 140 21 Praha 4 ....................... 11 

6. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Fran琀椀šku 32, 110 15 Praha 1 ............................................. 13 

7. Ministerstvo zemědělství, odbor vodohospodářské poli琀椀ky a pro琀椀povodňových opatření,  
     Těšnov 65/17, 100 10 Praha 10 ......................................................................................................... 16 

8. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1..................................... 18 

9. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

     prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 ................................................................................ 20 

10.  Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 48,  
       400 02 Ús琀 nad Labem .................................................................................................................... 28 

11.  Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územního plánování, Staroměstské náměs琀 6, 110 15 

       Praha 1     ......................................................................................................................................... 32 

12.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

       prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 .............................................................................. 35 

13.  Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor programového 昀椀nancování a sta琀椀s琀椀ky, Na Poříčním 

       právu 1, 128 01 Praha 2................................................................................................................... 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

2 

 

1. Sekce majetková Ministerstva obrany 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

3 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Ministerstva obrany uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 7. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj 
území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

 

 

 

 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

4 

 

2. Český báňský úřad v Praze 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

5 

 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Českého báňského úřadu v Praze uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na 
udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

6 

 

3. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ús琀 nad Labem 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

7 

 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Krajské hygienické stanice uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na 
udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

8 

 

4. Ministerstvo kultury 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

9 

 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

10 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Ministerstva kultury uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 7. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj 
území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

11 

 

5. Ministerstvo vnitra České republiky 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

12 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Ministerstva vnitra uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 7. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj 
území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

13 

 

6. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

14 

 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

15 

 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na 
udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

16 

 

7. Ministerstvo zemědělství 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

17 

 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Ministerstva zemědělství uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na 
udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

18 

 

8. Ministerstvo dopravy 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

19 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Souhlasné stanovisko Ministerstva dopravy uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na 
udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 7aZÚR ÚK.  
Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

20 

 

9. Ministerstvo životního prostředí 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

21 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

22 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

23 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

24 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

25 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

26 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

27 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Ministerstvo životního prostředí uplatnilo v rámci veřejného projednání návrhu 7. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
(VV URÚ) stanovisko, ve kterém pod bodem I. souhlasí s návrhem 7aZÚR ÚK z hlediska ochrany 
zemědělského půdního fondu. Rovněž z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o vodách, 
zákona o ochraně ovzduší, zákona o geologických pracích, zákona o ochraně a využi琀 nerostného sdělilo, 
že k návrhu aktualizace neuplatňuje žádné připomínky a souhlasí s ním. Souhlasná stanoviska bere 
pořizovatel na vědomí. 
Pod bodem II. daného stanoviska uplatnilo MŽP vyjádření k VV URÚ, ve kterém požadovalo dopracovat 
dokumentaci SEA dle požadavků uvedených pod body 1. až 10. Pod bodem III. daného stanoviska 
uplatnilo MŽP vyjádření k návrhu 7AZÚR ÚK ve vazbě na zpracované tzv. naturové posouzení. V závěru 
stanoviska MŽP požaduje vyhodnocení SEA včetně naturového posouzení dopracovat a opravené 
nejprve předložit MŽP ke kontrole a až poté požádat společně s dalšími podklady dle § 42b odst. 6 
stavebního zákona o vydání stanoviska dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Pořizovatel daný požadavek MŽP plně respektoval. Dne 18.9.2023 zaslal Ing. Cihlář za zpracovatele 
návrhu 7aZÚR ÚK (Atelier Cihlář-Svoboda, s.r.o. Beroun) Ing. Hejhalovi (MŽP) ke kontrole dokumentaci 
SEA k 7aZÚR ÚK (silnice I/13 Chomutov – Klášterec nad Ohří) upravenou ve vazbě na uplatněné 
požadavky ve stanovisku MŽP ze dne 3. 8. 2023 č. j. MZP/2023/710/2370 a komentáře uvedené v 
samostatném dokumentu, který byl přílohou stanoviska MŽP. Požadavky uplatněné k naturovému 
posouzení řešil zpracovatel dokumentace Posouzení vlivu koncepce 7aZÚR ÚK na EVL a PO, RNDr. Banaš, 
Ph.D. s Ing. Gillarovou,DiS., Ph.D. (MŽP).  
Dne 11. října 2023 Ing. Hejhal zaslal Ing. Cihlářovi e-mailovou zprávu, ve které uvedl, že k upravenému 
vyhodnocení SEA nemá MŽP zásadní připomínky, pouze upozornil, že nově navržená minimalizační 
opatření nutno propsat do návrhu 7aZÚR ÚK.  
Dne 14.10.2023 Ing. Cihlář v e-mailové zprávě adresované Ing. Hejhalovi sdělil, že není potřeba výrok 
doplňovat, jelikož tato opatření jsou již ve výroku zajištěna.  
Dne 16.10.2023 Ing. Hejhal e – mailem Ing. Cihlářovi sdělil následující skutečnos琀椀, část citace: „ano, máte 
pravdu, ta 2 nová prostorová opatření jsou ve výroku již ošetřena, to jsme si zkontrolovali, měl jsem však 
zejména na mysli ta 2 nová projektová ("Při stavebních pracích minimalizovat činnos琀椀, které by mohly 
způsobit rušení, poškození nebo usmrcení jedinců zvláště chráněných druhů případně migrujících za 
hranici PP/EVL Černovice, a narušení jejich potravního biotopu"; Volit vhodné projektové řešení stavby v 
koridoru tak, aby byly minimalizovány nega琀椀vní vlivy na zvláště chráněné druhy případně migrující za 
hranici PP/EVL Černovice, a na jejich biotopy), která je třeba propsat do odůvodnění (ta tam 
pravděpodobně nemáte).  
Jsem názoru, že by bylo velice vhodné tyto požadavky alespoň do odůvodnění propsat s tím, že s nimi 
bude pracováno při pořizování navazující ÚPD, neboe se na MŽP obrací různé spolky na ochranu ŽP a VZ 
(např.  Spolek na ochranu životního prostředí, Roháče obecného a jeho biotopu (viz příloha e-mailu, kde 

je průvodní dopis OS bez jeho příloh)) s žádostí o pomoc. Byla by tak vidět alespoň snaha 
zpracovatele/pořizovatele problém nějakým způsobem řešit a třeba se i tak vyhnout možnému soudnímu 
přezkumu této aktualizace.“ konec citace. 

17.10.2023 Ing. Cihlář e-malem sdělil Ing. Hejhalovi, cit.: „ta 2 nová projektová opatření se samozřejmě 
do odůvodnění propíšou, s tím počítáme. Takto již to máme zažité z předchozích aktualizací a děláme to 
v podstatě automaticky.“ Konec citace. 

K danému požadavku MŽP na doplnění odůvodnění o 2 nová projektová opatření, pořizovatel 
konstatuje, že odůvodnění bude doplněno na základě pokynů, které vypracuje pořizovatel na základě 
výsledků projednání v souladu s § 42b odst. 8 stavebního zákona. 
Pořizovatel následně obdržel od zpracovatele upravenou dokumentaci SEA a dokumentaci Posouzení 
vlivu koncepce 7aZÚR ÚK na EVL a PO, které společně s podklady dle § 42b odst. 6 stavebního zákona 
zaslal na MŽP s žádostí o vydání stanoviska dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

28 

 

10. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

29 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

30 

 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství uplatnil v rámci veřejného 
projednání návrhu 7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (7aZÚR ÚK) a Vyhodnocení 
vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území (VV URÚ) stanovisko, ve kterém z hlediska ochrany přírody a 
krajiny požadoval k zajištění ochrany dotčené lokality soustavy Natura 2000 – Evropsky významné lokality 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

31 

 

Černovice úpravu výroku.  Jedná se o úpravu bodu č. 3 v článku [60] úkol (9). 

Úkol byl ve výroku návrhu 7aZÚR ÚK upraven k zajištění ochrany dotčené lokality v tomto znění: 

 „Vyloučit zásah do evropsky významné lokality Černovice a přírodní památky Černovice a minimalizovat 
zásah do jejího ochranného pásma.“ 

 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

32 

 

11. Ministerstvo pro místní rozvoj 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

33 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

34 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Ministerstvo pro místní rozvoj uplatnilo stanovisko dle § 42b odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve kterém sdělilo, že z 
hledisek zajištění koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy a mezinárodní 
závazky, a souladu s poli琀椀kou územního rozvoje neuplatňuje k návrhu 7aZÚR ÚK požadavky vyžadující 
odstranění nedostatků z hledisek uvedených v § 42b odst. 5 stavebního zákona. 

Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 
 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

35 

 

12. Ministerstvo životního prostředí 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

36 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

37 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

38 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

39 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

40 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

41 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

42 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

43 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

44 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

45 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

46 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

47 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

48 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

49 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

50 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

51 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

52 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

53 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

54 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

55 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

56 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

57 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem:  
 

Ministerstvo životního prostředí vydalo souhlasné stanovisko dle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů k návrhu koncepce 7aZÚR ÚK a stanovilo podle 
ustanovení § 10g odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí další níže uvedené požadavky, 
kterými budou zároveň zajištěny minimální možné dopady realizace 7aZÚR ÚK na životní prostředí, 
veřejné zdraví a lokality soustavy NATURA 2000. 

„Je nezbytné zapracovat do Odůvodnění návrhu A7 ZÚR ÚK navržená minimalizační opatření projektového 
charakteru, která nelze zapracovat do výrokové čás琀椀, s takovým zdůvodněním, aby mohla být využita pořizovateli 
územních plánů a uplatněna při navazujících řízeních v rámci povolování záměrů, a to: 

1) Při stavebních pracích minimalizovat činnos琀椀, které by mohly způsobit rušení, poškození nebo 
usmrcení jedinců zvláště chráněných druhů případně migrujících za hranici PP/EVL Černovice, a 
narušení jejich potravního biotopu.  

2) Volit vhodné projektové řešení stavby v koridoru tak, aby byly minimalizovány nega琀椀vní vlivy 
na zvláště chráněné druhy případně migrující za hranici PP/EVL Černovice, a na jejich biotopy.  

3) Při přípravě konkrétního budoucího záměru výstavby komunikace vyloučit prostorovou kolizi 
záměru s územím EVL Černovice, resp. s biotopem předmětu ochrany – roháče obecného.  

4) Při realizaci konkrétního budoucího záměru výstavby komunikace vyloučit možné zásahy do 
prostoru EVL - pojezdy stavební techniky a deponie materiálu situovat pouze mimo území EVL 
Černovice, resp. mimo biotopy předmětu ochrany. Je třeba zajis琀椀t bezvadný stav stavební 
mechanizace a přije琀 příslušných bezpečnostních a havarijních plánů, aby nemohlo dojít ke 
znečištění území EVL při havarijních stavech.“ 

 Na základě pokynů pro úpravu návrhu 7aZÚR ÚK, který zpracoval pořizovatel, byly dané požadavky 
zapracoval projektant do textové čás琀椀 odůvodnění 7aZÚR ÚK. 

 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

58 

 

13. Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 7aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek a vyjádření uplatněných dle § 42b odst. 4, 5 a 6 stavebního zákona a § 37 odst. 5 stavebního zákona 

v rámci veřejného projednání návrhu 7aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 7aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území  
 

59 

 

 

Vyhodnocení vyjádření pořizovatelem:  
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí na základě oznámení o zveřejnění návrhu 7aZÚR ÚK a VV URÚ 
pořizované zkráceným postupem a konání veřejného projednání vydalo vyjádření, ve kterém uvedlo, 
že k tomuto oznámení nemá připomínky. 

Vyjádření bere pořizovatel na vědomí. 

 

 


